
ZARZĄDZENIE NR 116/IX/26 
WÓJTA GMINY ZAMBRÓW 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli  przedszkola 
i szkół prowadzonych przez Gminę Zambrów w roku budżetowym 2026 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153 i poz. 1436), art. 70a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 986 i poz. 1871 oraz z 2025 r. poz. 620, poz. 1019, poz. 1160, poz. 1188, poz. 1189, poz. 1661, 
poz. 1792 i poz. 1849) oraz §5 i §6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Zambrów na rok 2026 wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli szkół i przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zambrów, 
w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

§ 2. Środki, o których mowa w §1 przeznacza się na dofinansowanie: 

1) opłat za kształcenie nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze na studiach 
drugiego stopnia (uzupełniające studia magisterskie) i studiach podyplomowych, pobieranych przez 
uczelnie i placówki doskonalenia nauczycieli (dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły lub 
przedszkola) – w wysokości nie więcej niż 1 200,00 zł na semestr na specjalności: chemia, muzyka, 
geografia, fizyka, biologia, wiedza o społeczeństwie, logopedia, plastyka, edukacja wczesnoszkolna, 
doradztwo zawodowe, bibliotekoznawstwo, edukacja dla bezpieczeństwa, terapia pedagogiczna, 
rehabilitacja, autyzm, afazja, język angielski, język polski, oligofrenopedagogika, matematyka, integracja 
sensoryczna, przyroda, psychologia, pedagogika specjalna, pedagogika opiekuńczo-wychowawcza, 
technika, tyflopedagogika, neurologopedia, zarządzanie oświatą, historia; 

2) w części lub w całości opłat za udział nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze 
w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach oraz innych formach doskonalenia 
zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie 
oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, dla  
nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły lub przedszkola; 

3) w części lub w całości kosztów wspomagania szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla 
nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze prowadzonych przez palcówki 
doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 
i biblioteki pedagogiczne; 

4) w części lub w całości pokrycie kosztów druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych. 

§ 3. Środki wymienione w §1 można przeznaczyć na częściowe lub całościowe zrefundowanie kosztów 
przejazdów, skierowanym na daną formę doskonalenia zawodowego nauczycielom, pod warunkiem pełnego 
zabezpieczenia środków na formy dofinansowania określone w §2. 

§ 4. Decyzję w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, mając na względzie 
możliwości finansowe i w pierwszej kolejności faktyczne potrzeby szkoły/przedszkola podejmuje dyrektor. 

§ 5. Uwzględniając zasady ustanowione w §2, §3 i §4 dyrektorzy szkół i przedszkola opracują i przedłożą 
szczegółowy plan doskonalenia zawodowego na 2026 r. w swojej szkole lub przedszkolu. 

§ 6. Środków wymienionych w §1 nie można przeznaczyć na inne cele nie związane z doskonaleniem 
zawodowym nauczycieli. 

§ 7. Dyrektor szkoły/przedszkola jest odpowiedzialny przed Wójtem Gminy Zambrów za właściwe 
gospodarowanie środkami na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E49B1D72-C40A-42C3-ADD2-19EB2382CDE4. Podpisany Strona 1



§ 8. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorom Szkół Podstawowych w Gminie Zambrów oraz 
Dyrektorowi Przedszkola Samorządowego Gminy Zambrów. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje od dnia 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Wójt Gminy Zambrów 
 
 

Jarosław Kos 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E49B1D72-C40A-42C3-ADD2-19EB2382CDE4. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 116/IX/26 WÓJTA GMINY ZAMBRÓW z dnia 26 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2026-01-26T05:01:35+0100
	18-300 Zambrów Podlaskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




